РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

Об утверждении Памятки руководителям муниципальных унитарных
предприятий Пышминского городского округа по выполнению требований
пункта 2 статьи 21 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях»

В соответствии с письмом Департамента противодействия коррупции и
контроля Свердловской области от 11.06.2020 № 43-04-24/1338/К

1. Утвердить Памятку руководителям муниципальных унитарных
предприятий Пышминского городского округа по выполнению требований пункта
2 статьи 21 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (прилагается).

2. Ведущему специалисту организационно-правового отдела администрации
Пышминского городского округа Н.А. Пульниковой обеспечить ознакомление
руководителей муниципальных унитарных предприятий Пышминского
городского округа с Памяткой, утвержденной пунктом 1 настоящего
распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
организации управления А.В. Кузеванову

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                             В.В. Соколов

2

Утверждена
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от_______________№_________

ПАМЯТКА
руководителям муниципальных унитарных предприятий Пышминского

городского округа по выполнению требований пункта 2 статьи 21
Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях»

Руководитель унитарного предприятия не вправе быть учредителем
(участником) юридического лица, занимать должности и заниматься другой
оплачиваемой деятельностью в государственных органах, органах местного
самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях, кроме
преподавательской, научной и иной творческой деятельности, заниматься
предпринимательской деятельностью, быть единоличным исполнительным
органом или членом коллегиального исполнительного органа коммерческой
организации, за исключением случаев, если участие в органах коммерческой
организации входит в должностные обязанности данного руководителя, а также
принимать участие в забастовках.